PAGE

[image: image2.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«29 »  декабря 2017 года

                 № 1672
Об утверждении «дорожной карты»

по повышению удовлетворенности населения качеством предоставления  муниципальных услуг в сфере образования
С целью организации систематической работы по повышению качества образовательных услуг в образовательных учреждениях Старооскольского городского округа
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить «дорожную карту» по повышению удовлетворенности  населения качеством предоставления муниципальных услуг в сфере образования  на территории Старооскольского городского округа (далее – «дорожная карта») (прилагается).

2. Назначить ответственных за выполнение «дорожной карты»  в следующем составе:

2.1.  Брежнева И.Н. - начальник отдела общего образования управления образования;

2.2. Артемьева О.Г. - начальник отдела воспитания и дополнительного образования управления образования;

2.4. Пономарева Г.П. – начальник отдела дошкольного образования управления образования;

2.5. Макарова Н.И. – директор муниципального казенного учреждения                  «ЦБО и РО»;

2.6. Куропаткина А.Н. - директор МБУ ДПО «Старооскольский институт развития образования»;

2.7. Лунева С.Н. – директор муниципального бюджетного учреждения «СЦОКО»;

2.8. Устюгова И.А. -  директор   МБУ «ЦППМ и СП».
3. Руководителям образовательных учреждений обеспечить выполнение «дорожной карты».
4. Ответственным обеспечить выполнение «дорожной карты»  в полном объеме и предоставление информации в  запрашиваемые сроки.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей  начальника управления образования Ушакову И.Г.,  Илюк Л.В.

[image: image1.png]

Начальник управления образования

администрации Старооскольского

городского округа                                                                                        С.В. Халеева
Лебедева Я.Ю., 22-55-48
                           Утверждено приказом
 от «29 » декабря  2017   №1672

«Дорожная карта»   по  повышению удовлетворенности  населения  качеством предоставления муниципальных услуг в сфере образования  на территории Старооскольского городского округа

	№ п/п
	Мероприятия по плану
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	Организационное и материально-техническое обеспечение, направленное на повышение уровня удовлетво​ренности населения качеством предоставления образовательных услуг

	1.
	Внесение корректировок в опросный лист мониторингового исследования по изучению уровня удовлетворенности населения качеством общего и дополнительного образования
	Январь 2018 года
	Устюгова И.А.,

Лунева С.Н.

	2.
	Привлечение общественности к  участию в независимой оценке качества образования
	Постоянно
	Лунева С.Н.

	3.
	Строительство и введение в действие дошкольных образовательных и общеобразовательных учреждений в северо-восточной части города
	2018-2022 годы
	Макарова Н.И.

	4.
	Проведение капитального ремонта действующих образовательных учреждений
	2018-2022 годы
	Макарова Н.И.

	5.
	Реализация муниципальных проектов, направленных на брендирование образовательных учреждений округа
	2018-2019 годы
	Артемьева О.Г.,

Брежнева И.Н.,

Куропаткина А.Н.,

Пономарева Г.П.,

образовательные учреждения

	6.
	Реализация муниципальных проектов, направленных на благоустройство территории образовательных учреждений
	2018-2019 годы
	Артемьева О.Г.,

Брежнева И.Н.,

Куропаткина А.Н.,

Пономарева Г.П.,

Макарова Н.И., образовательные учреждения

	7.
	Организация и проведение массовых муниципальных мероприятий, демонстрирующих достижения образовательных учреждений округа
	2018-2019 годы
	Артемьева О.Г.,

Брежнева И.Н.,

Куропаткина А.Н.,

Пономарева Г.П.,

Макарова Н.И.,

 Лунева С.Н.,

 Устюгова И.А.,

образовательные учреждения

	8.
	Проведение Церемоний награждения обучающихся, победителей конкурсных мероприятий, олимпиад различных уровней, с приглашением родительской общественности и жителей поселений
	2018-2019 годы
	Артемьева О.Г.,

Брежнева И.Н.,

Куропаткина А.Н.,

Пономарева Г.П.,

Макарова Н.И.,

 Лунева С.Н.,

 Устюгова И.А.,

образовательные учреждения

	Информирование населения о состоянии системы образования

	1.
	Организация работы постоянно-действующей «горячей линии» по вопросам:

- модернизации общего и дополнительного образования;

- незаконных сбо​ров денежных средств в образовательных орга​низациях
	Постоянно
	Артемьева О.Г.,

Брежнева И.Н.,

Куропаткина А.Н.,

Пономарева Г.П.,

Макарова Н.И.,

 Лунева С.Н.,

 Устюгова И.А.,

образовательные учреждения

	2.
	Реализация муниципального проекта по информированности участников государственной итоговой аттестации
	2018-2019 годы
	Лунева С.Н.,

 Устюгова И.А.,

образовательные учреждения

	3.
	Проведение информационных дней в  образовательных организациях
	Постоянно
	Образовательные учреждения

	4.
	Организация систематического мониторинга соответствия сайтов образовательных учреждений действующему  законодательству
	Постоянно
	Лунева С.Н.

	5.
	Размещение информации о деятельности образовательных учреждений на информационных стендах в образовательных учреждениях,  официальных сайтах, в средствах массовой информации
	Постоянно
	Артемьева О.Г.,

Брежнева И.Н.,

Куропаткина А.Н.,

Пономарева Г.П.,

Макарова Н.И.,

 Лунева С.Н.,

 Устюгова И.А.,

образовательные учреждения

	6.
	Проведение муниципальных родительских соб​раний
	Постоянно
	Артемьева О.Г.,

Брежнева И.Н.,

Куропаткина А.Н.,

Пономарева Г.П.,

Макарова Н.И.,

 Лунева С.Н.,

 Устюгова И.А.,

образовательные учреждения

	7.
	Активное вовлечение родителей в образовательную деятельность:

- открытые уроки и занятия;

- культурно-массовые и спортивные мероприятия;

- дни открытых дверей и др.
	Постоянно
	Артемьева О.Г.,

Брежнева И.Н.,

Куропаткина А.Н.,

Пономарева Г.П.,

Макарова Н.И.,

 Устюгова И.А.,

образовательные учреждения